
 

 
REPUBLIKA HRVATSKA 

ZAGREBAČKA ŽUPANIJA 
GRAD SVETI IVAN ZELINA 

GRADONAČELNIK 
 

 
  
 
 

 

 
KLASA: 940-01/18-01/03 
UR.BROJ: 238/30-02/07-18-1 
Sv. Ivan Zelina, 23. studeni 2018. 

 

 
 
 

GRADSKOM VIJEĆU  
GRADA SVETOG IVANA ZELINE 

 
 
Predmet:  Prijedlog Odluke o ukidanju statusa javnog dobra u općoj uporabi 
 

Poštovani, 
 

Prema članku 103. Zakona o cestama („Narodne novine“, br. 84/11, 22/13, 54/13, 148//13 i 92/14) 
može se, kada je trajno prestala potreba korištenja nerazvrstane ceste ili njezinog dijela, istoj ukinuti status 
javnog dobra u općoj uporabi, a nekretnina kojoj prestaje taj status ostaje u vlasništvu jedinice lokalne 
samouprave. 
 

Odluku o ukidanju statusa javnog dobra u općoj uporabi nerazvrstane ceste ili njezinog dijela donosi 
predstavničko tijelo jedinice lokalne samouprave. 
 

Dio ceste/puta u naselju Gornja Drenova na dijelu  kčbr. 3426 k. o. Hrnjanec u površini od 39 m2   ne 
koristi se kao cesta/put, što je vidljivo iz  Rješenja RH, Zagrebačke županije, Upravnog odjela za prostorno 
uređenje, gradnju i zaštitu okoliša, Odsjeka za prostorno uređenje i gradnju, Ispostave Sveti Ivan Zelina, KLASA: 
UP/I-350-05/18-05/12 od 13.04.2018. godine, odnosno Prijavnog lista za zemljišnu knjigu izrađenog sukladno 
tom Rješenju, pa je prestala potreba za daljnjim  korištenjem tog dijela od 39 m2 predmetne čestice u statusu 
javnog dobra u općoj uporabi.  
 

Stoga se predlaže donošenje Odluke kao u privitku. 
 
 
                                                                                                       GRADONAČELNIK 
                                                                                                                Hrvoje Košćec 

             
 
 
 



 

 
REPUBLIKA HRVATSKA 

ZAGREBAČKA ŽUPANIJA 
GRAD SVETI IVAN ZELINA 

GRADSKO VIJEĆE 

 
 PRIJEDLOG 

 
 

 

 
KLASA:  
UR.BROJ:  
Sv. Ivan Zelina, 2018. 

 

 
 

Na temelju članka 103. Zakona o cestama („Narodne novine“, br. 84/11, 22/13, 54/13, 148/13 i 92/14) 
i članka 16. Statuta Grada Svetog Ivana Zeline („Zelinske novine“, br. 8/01, 7/02, 10/04, 1/06, 3/06 – pročišćeni 
tekst, 9/09, 11/09 – pročišćeni tekst, 5/13, 12/13 – pročišćeni tekst i 4/18) Gradsko vijeće Grada Svetog Ivana 
Zeline na __ sjednici, održanoj dana ________ 2018. godine, donijelo je  
 

O D L U K U 
o ukidanju statusa javnog dobra u općoj uporabi 

 
I. 

Utvrđuje se da je  trajno prestala potreba korištenja dijela puta/ceste u Gornjoj Drenovi na dijelu  kčbr. 
3426,  upisane u zk. ul. br. 960 k. o. Hrnjanec, a koji dio iznosi 39 m2 . 
 

Ukida se status javnog dobra u općoj uporabi na:  
- dijelu  kčbr. 3426, put, U Bunjaku, u površini od  39 m2 , upisanoj u zk. ul. br. 960 k. o. Hrnjanec kao 

javno dobro u općoj uporabi kao neotuđivo vlasništvo Grada Sveti Ivan Zelina, OIB: 49654336134, Trg 
Ante Starčevića 12, 1380 Sveti Ivan Zelina,  

a prema Prijavnom listu za zemljišnu knjigu sastavljenom dana 02.03.2018. od „Legin“ geodetske usluge, Sv. 
Ivan Zelina, Trg A. Starčevića 12A, izrađenom u skladu s Rješenjem o utvrđivanju građevne čestice, KLASA: UP/I-
350-05/18-05/12, izdanim dana 13.04.2018. od RH, Zagrebačke županije, Upravnog odjela za prostorno 
uređenje, gradnju i zaštitu okoliša, Odsjeka za prostorno uređenje i gradnju,  Ispostave Sveti Ivan Zelina, te 
ovjerenom od RH, Državne geodetske uprave, Područnog ureda za katastar Zagreb, Odjela za katastar 
nekretnina Sveti Ivan Zelina, pod KLASOM: 932-06/18-02/214 od 05.10.2018. 
 

II. 
Na temelju ove Odluke brisat će se u zemljišnim knjigama na nekretnini iz točke I. ove Odluke  (dijelu 

kčbr. 3426 u površini od 39 m2 k.o. Hrnjanec) status javnog dobra u općoj uporabi, a ista nekretnina upisat će 
se na ime i vlasništvo Grada Svetog Ivana Zeline, OIB: 49654336134, Sveti Ivan Zelina, Trg Ante Starčevića 12. 
 

III. 
Ova Odluka stupa na snagu prvog dana od dana objave u „Zelinskim novinama“, službenom glasilu 

Grada Svetog Ivana Zeline. 
 

PREDSJEDNIK GRADSKOG VIJEĆA 
GRADA SVETOG IVANA ZELINE 

Darko Bistrički, struc.spec.ing.građ. 
 


